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Nye børn fordeles imellem pædagogerne. Mette sender brev ud til forældrene i E-Boks, hvor 
forældrene opfordres til at tage kontakt og aftale opstartsforløb og for besøg. Primærpædagogen 
afventer telefonisk kontakt fra familien inden opstart og laver aftale om opstartsforløb, hvis ikke 
forældrene ringer, gør primærpædagogen det. Vi anbefaler et møde med forældre og 
primærpædagog inden opstart og desuden et besøg, hvor barnet er med. 
 
Vi arbejder som ét hus, hvor børnenes trivsel og udvikling er et fælles ansvar.  
 

 Primærpædagogen har det overordnet ansvar for at sikre barnets trivsel og udvikling og 
brede relevant viden ud til resten af huset.  

 Primærpædagogen har ansvaret for den tætte forældrekontakt og afholdelse af relevante 
samtaler. 

 Gøre klar med praktiske ting: Garderobe, mappe, ble/sove, spiseplads/køleskab. 
 Ansvarlig for at lave sprogvurdering, som bruges til ”3. måneders samtale” 

 
 
 

FORÆLDRESAMTALER 
 

 Mette sender invitation ud til nye forældre ca. en gang i kvartalet, hvor vi samler nye 
familier med kommende børnehavebørns forældre. Mette og en pædagog deltager i et 
aftenmøde, hvor vi fortæller om børnehaven, opstart, og vi hilser på hinanden. 

 Vi holder opstartsforældremøder, typisk en gang i kvartalet, hvor vi inviterer nye forældre, 
hvis barn skal begynde i børnehave inden for 3-4 måneder. Formålet med mødet, er at vi 
har fælles information til nye forældre og at forældrene får lært hinanden lidt at kende, da 
det er deres børn, som kommer til at ”være nye sammen"  

 Vi holder individuelle opstartssamtaler med nye forældre. Der kan med fordel aftales dato 
til 3. måneders møde for evaluering af opstart. 

 Vi holder ”3. måneders møde”, hvor vi evaluerer opstart og barnets trivsel og udvikling.  
 Vi holder 4 års samtale, hvis der er behov, ellers sender primærpædagogen en 

trivselsevaluering på barnets trivsel i forbindelse med fødselsdag. 
 Vi holder 5 års samtale, hvis der er behov ellers hvis der er behov, ellers sender 

primærpædagogen en trivselsevaluering på barnets trivsel i forbindelse med fødselsdag. 
 Skoleparathedssamtale. 
 Overlevering til skole. 

 
Forældrene kan til enhver tid bede om en trivselssamtale, hvis de har behov for det og vi 
kontakter forældrene, hvis vi vurderer, at der er brug for en samtale ud over de fastlagte samtaler. 
Det er altid muligt at ringe og få en snak i telefonen, hvis dialogen i dagligdagen ikke er 
tilstrækkelig  


